
Stránka 1 z 3 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 10. zasedání konaného dne 3.4. 2024 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena na 

úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno 5 zastupitelů 

a tím je usnášení schopné.  Místostarosta přednesl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Informace o probíhající půdní vestavbě bytu v bytovém domě č. 81 

4) Informace a dokončení části vodovodu – větev B4  

5) Pronájem části parcely dle Záměru č. 1/2024 

6) Diskuse, různé 

 

Usnesení č. 122/2024 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 122/2024 

5 0 0 2 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele paní Štěpanovskou a pana 

Moravu. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době         od 

minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladně.  

 

3. Informace o probíhající půdní vestavbě bytu v bytovém domě č. p. 81 

Starosta obce seznámil přítomné s postupem stavebních prací na výstavbě nového bytu a o navýšení 

rozpočtu kvůli změně projektu cca o 405 000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 123/2024– zastupitelstvo obce schvaluje navýšení rozpočtu kvůli změně projektu cca o 

405 000 Kč bez DPH: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 123/2024 

5 0 0 2 PŘIJATO 

 

Starosta obce seznámil přítomné se stavbou nové elektrické přípojky do bytovky č. p. 81, cena se bude 

navyšovat cca na 350 000 Kč bez DPH. Ruší se tím usnesení č. 116/2024. 

Usnesení č. 124/2024– zastupitelstvo obce schvaluje navýšení ceny nové elektrické přípojky do 

bytovky č. p. 81 na cca 350 000 Kč bez DPH a tím s ruší usnesení č. 116/2024: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 124/2024 

5 0 0 2 PŘIJATO 

 



  Stránka 2 z 3 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtem kuchyňské linky do nového bytu v bytovce č. 81. Cena 

by měla být do 120 000 Kč včetně DPH. 

Usnesení č. 125/2024– zastupitelstvo obce schvaluje novou kuchyňkou linku do nového bytu 

v bytovce č. 81. cena do 120 000 Kč včetně DPH: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 125/2024 

4 0 1 2 PŘIJATO 

 

4. Informace o dokončení části vodovodu – větev B4 

Starosta obce seznámil přítomné se stavbou vodovodu – větev B4, která by měla být kolaudována cca 

do poloviny roku 2024. Dále seznámil přítomně o stavbě nové příjezdové cesty k domu pana Pittnera. 

Navrhuje nechat zpracovat projektovou dokumentaci a následně oslovit zhotovitelské firmy. 

Usnesení č. 126/2024– zastupitelstvo obce schvaluje zpracování projektové dokumentaci na 

příjezdovou cestu k domu pana Pittnera: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 126/2024 

5 0 0 2 PŘIJATO 

 

5. Pronájem části parcely dle Záměru č. 1/2024 

Zastupitelé byli seznámeni se záměrem č. 1/2024 o pronájmu pozemku 429/52. Pozemek obec 

pronajme paní Pospíchalové, Kaliště č. p. 75, na dobu 5 let, roční pronájem činí 1 000,-Kč/rok. 

Usnesení č. 127/2024– zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku 429/52 paní 

Pospíchalové, Kaliště 75, na dobu 5 let, roční pronájem činí 1 000,- Kč: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 127/2024 

5 0 0 2 PŘIJATO 

 

6. Diskuse, různé 

➢ Žádost zastupitelky paní Anety Štěpanovské k účasti ve volební komisi ve volbách do EP 

v roce 2024. 

Usnesení č. 128/2024 - zastupitelstvo schvaluje práci pro OÚ Kaliště paní A. Štěpanovské při 

volbách do EP 2024: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 128/2024 

4 0 1 2 PŘIJATO 

        

➢ Pan starosta navrhl zrušit usnesení č. 120/2024 s tím, že by se k 30.6.2024 zrušila činnost místní 

knihovny. 

Usnesení č. 129/2024 – zastupitelstvo obce schvaluje zrušení místní knihovny k 30.6.2024. a 

zrušení usnesení č. 120/2024 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 129/2024 

5 0 0 2 PŘIJATO 

 

➢ Paní ředitelka MŠ kaliště seznámila přítomné s činností za poslední rok a výhledem činnosti na další 

rok. 



  Stránka 3 z 3 

➢  Starosta seznámil zastupitelé s přijatým Rozpočtovým opatřením číslo 1/2024 z 22.2.2024 a 

2/2024 z 30.3.2024 

 

➢ Usnesení č. 130/2024 – zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č 1/2024 z 22.2.2024. 

číslo 2/2024 z 30.3.2024.  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 130/2024 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 12. 6. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

ve 18:52 hodin. 

Zápis zapsal dne 7. 4. 2024:   Jan Šindelář     v. r. 

Zápis ověřili: 
Vladimír Morava v. r. 

Aneta Štěpanovská v. r. 

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r. 

 


